
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

All’Albo online 
       Amministrazione trasparente 

          Al fascicolo del progetto 
 

OGGETTO: DECRETO IN AUTOTULELA DI RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE.  

   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO la propria determina prot. 4639 del 26/06/2025 avente ad oggetto Decisione a contrarre per 
l’affidamento diretto per il noleggio di n.1 autobus per l’uscita c/o la necropoli di porto (Fiumicino) 
all’interno del progetto Piano Estate (Summer school) del 02 e 09 Luglio 2025 per un importo 
contrattuale pari a € 768,00 (IVA Esclusa) totale € 844,80. CIG: B77020C238; 
RILEVATO che, per mero errore materiale, nell’oggetto della determina su menzionata, non  è stato 
indicato il progetto che risulta essere  “SUMMERSCHOOL” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus per un importo contrattuale pari a € 
768,00 (IVA Esclusa) 
Codice progetto: ESO 4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-29  
Codice Unico di Progetto: G14D24001710007  
CUP: G14D24001710007- CIG: B77020C238; 
 
RILEVATO che, per mero errore materiale, la spesa è stata imputata sul capitolo A.03.2 –Didattica 
(sottocapitolo 3.7.2)     e non sui costi indiretti del capitolo P.2.9 – FSE PON “SUMMER SCHOOL” ESO 
4.6.a – FSEPN-LA-2024-29 CUP: G14D24001710007 (Sottoconto 3.7.2) dell'esercizio finanziario 2025; 
 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990;  
  

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 
buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 
rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  
  

per i motivi di cui in premessa espressi,   
  

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

68
 -

 1
4/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

A
LI

A
 L

IC
A

T
A



2 
 

  

DECRETA  

  

1. Di rettificare l’oggetto  della determina n. 4639 del 26/06/2025 come di seguito espresso 

“Decisione a contrarre e contestuale affidamento diretto per il noleggio di n.1 autobus per 

l’uscita c/o la necropoli di porto (Fiumicino) del 02 e 09 luglio 2025 luglio nell’ambito del 

progetto “SUMMERSCHOOL” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus per un importo contrattuale pari a € 768,00 (IVA 

Esclusa) e € 844,80(IVA inclusa)-Codice progetto: ESO 4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-29  

CUP: G14D24001710007 
CIG: B77020C238. 

2. Di rettificare l’imputazione di spesa dal capitolo A.03.2 –Didattica (sottocapitolo 3.7.2) ai costi 

indiretti del capitolo P.2.9 – FSE PON “SUMMER SCHOOL” ESO 4.6.a – FSEPN-LA-2024-29 CUP: 

G14D24001710007 (Sottoconto 3.7.2) dell'esercizio finanziario 2025; 

3. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio ed alla sezione Amministrazione trasparente, ai 

soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosalia Licata 
Documento firmato digitalmente 
         ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
A

LI
A

 L
IC

A
T

A


		2025-07-14T13:48:43+0000
	ROSALIA LICATA




